possit ius suum occidendi committere alteri , n. 61. 493
- Maritus occidens vxorem propria autoritate an lucretur dotem , *ibid. n. 63.* *ibid.*
- Maritus occidens vxorem adulteram an possit succedere filiis eius , *ibid. n. 64.* 494
- Maritus an teneatur adulterum & adulteram accusare simul , vel possit , vnum sine adultero , numero 72. 495.
- Masculo luxuriosè viuente , an fiat interdictio bonorum , l. 14. n. 14. 100
- Masculus licet ætate minor an fœmina natu maiori præferatur: quando fœmina non est exclusa , l. 40. n. 62. fol. 201. *ibid. num. 68. vers. item etiam dico, &c.* 206.
- Matri quo pacto succedant filij naturales , l. 9. num. 9. fol. 66. & an filij possint agere contra testamentum matris si sint præteriti vel exhaeredati , *ibid. num. 12.* 67.
- Mater statim per transitum ad secunda vota amittit tutelam filiorum , in l. 14. n. 10. 98
- Mater quid facere teneatur , vt tutelam filiorum administret , l. 14. n. 11. *ibid.*
- Mater luxuriosè viuens an perdat tutelam filiorum , *ibid. n. 13.* fol. 99. & an luxuriosè viuenti fiat interdictio bonorum , *ibid. n. 14.* 100
- Mater luxuriosè viuens an teneatur reseruare filiis primi matrimonij quæ habuit ex primo matrimonio , in l. 14. n. 16. *ibid.*
- Mater si ante transitum ad secunda vota rationem non reddat , nec à iudice petat tutorem filiis dare , perdit successionem filiorum , *ibid. n. 18.* 102
- Mater an possit facere vt pater substitutionem pupillarem in eius præiudicium non faciat , l. 22. n. 19. vers. 4. & quidem nouiter. 129
- Mater an posset legitimam relinquere filio sub conditione vt patri vſusfructus non queratur , leg. 48. n. 11. 381.
- Mater promittens dotem censetur promittere de bonis filiæ , non vero de propriis , l. 50. num. 23. 397
- Matrimonium clandestinum quid sit : & an obseruetur lex quadragesima nona Tauri , in l. 49. n. 1. & 2. 383
- Matrimonium si nullum est an dulterium committatur , l. 80. num. 48. 489
- Matrimonium si inter coniuges sit prohibitum , mulier an possit repetere dotem , ex qua actione , l. 50. num. 55. 415
- Matrimonium contrahens ter , vel pluries , an grauius puniatur. 1. 80. n. 27. 48
- Matrimonium secundum factum viuo primo coniuge , si sit inualidum , an puniatur contrahens , *ibid. num. 30.* 481
- Medietas sumptuum , qui fiunt in ædificiis rerum maioratus , non pertinet ad vxorem ratione lucrorum , l. 46. in prin. 356
- Meliorari in tertio & quinto , an possit filius legitimatus extentibus filiis legitimis & naturalibus leg. 9. num. 68. 90
- Melioratio tertij & quinti facta contractu , an possit reuocari , in l. 17. n. 3. 104
- Melioratio cum traditione facta per contractum reuocari non potest , in l. 17. n. 9. & quid respectu quinti , *ibid. n. 10.* 106
- Melioratio facta de tertio & quinto bonorum an extendatur ad bona postea quæsita , l. 17. n. 11. *ibid.*
- Melioratio facta de tertio & quinto bonorum assignata re certa particulari si illa res sit minoris valoris , quod non æqualiter tertio & quinto , an ex aliis bonis hoc sit supplendum , l. 17. n. 14. 107
- Meliorationis possessio , an per actum verum tradenda sit , *ibid. n. 15.* 108
- Melioratio facta ex causa matrimonij reuocari non potest , etsi possessio tradita non sit , *ibid. n. 17. vers. Item nota ex ista.* 110
- Meliorare an possit pater quem velit eligere , licet omittat magis dignum , *ibid. n. 18.* *ibid.*
- Melioratio unico filio , fieri an possit , *ibid. num. 19.* *ibid.*
- Melioratio facta sine expressione quotæ , quia dictum est , melioratio simpliciter , sive eo quod dicat in tertio vel quinto , an valeat in utroque vel in aliquo , vel in nullo *ibid. num. 20.* 111
- Melioratio facta in ultima voluntate traditæque possessione , an reuocari possit *ibid. n. 24.* 112
- Melioratio tertij fieri potest in re certa , l. 19. num. 1. 114.

Meliora

# Index Rerum.

- Meliorationem assignare in re certa pater potest, sed non committere alteri, ut assignet rem certam, ibid. n. 2. ibid.
- Melioratio tertij consideranda est tempore mortis, non verò tempore contractus, l. 23. n. 1. 136
- Melioratio tertij & quinti facta in testamento, quod ex causa præteritionis, vel ex hacredationis rumpitur, confirmatur, & valet, l. 24. n. 1. 137
- Melioratio facta alicui ex filiis per viam legati in testamento in quo unus ex filiis est præteritus annulato testamento per filium præteritum, an melioratus succedat in melioratione, & sua legitima, vel succedat æqualiter, cum aliis, l. 24. n. 4. 141
- Melioratio non deducenda de dotibus, & donationibus propter nuptias & de aliis donationibus, quæ conseruntur à recipiente, in l. 25. n. fol. 142. & in l. 29. n. 35. 160.
- Meretrix an possit incarcерari, l. 62. n. 1. 435
- Minor non potest testari, neque cum licentia principis, in l. 3. n. 3. 10
- Militia quam pater emit filio, an conferatur, in l. 29. num. 21. 182
- Molendum in flumine publico, an fieri possit, in l. 46. n. 10. fol. 360. & quid si præiudicet tertio, ibid. n. 12. 361.
- Monachus testari non potest, l. 3. n. 13. 11
- Monachi & religiosi, an testes esse possint, ibid. n. 28. 15.
- Monachus vel religiosus, an succedat in maioratu, l. 40. n. 66. 204
- Monasterium si vendit rem alicuius monachi, an consanguineus monachi possit illam retrahere iure sanguinis, l. 70. n. 10. 452
- Mulier licet contrahere non possit sine licentia viri, tamen testari potest sine ea l. 3. num. 5. ex quo infero. 11.
- Mulier transiens ad secundas nuptias tenet reseruare filiis primi matrimonij, quæ habuit à primo marito. l. 14. n. 1. 94
- Mulier si habeat licentiam à matito, ut secundo nubat, non tenetur reseruare filiis primi matrimonij quæ habuit ex aliquo ex filiis. in l. 14. n. 6. 96
- Mulier transiens ad secundas nuptias, sicut tenet reseruare filiis primi matrimonij, quæ habuit ex successione alicuius consanguineti patris. in l. 14. n. 7. ibid.
- Mulier luxuriosè viuens, an perdat tutelam filiorum, in l. 14. num. 13. fol. 99. Et an luxuriosè viuenti fiat interdictio bonorum, ibid. n. 14. 100
- Mulier luxuriosè viuens post mortem viri, amittit medietatem lucrorum, in l. 14. n. 17. 101
- Mulier an possit esse commissaria testamenti ut possit ipsa condere testamentum pro alio, in lege 31. num. 6. 167.
- Mulier fideiubens pro dote vel causa pia non iuuatur Velleiano in leg. 36. num. 2. Tertiò quod si mulier. 172.
- Mulier soluto matrimonio circa dotem an actionem habeat circa tertio possessores, licet iam ipsi per sententiam sint absoluti ad petitionem mariti, in l. 50. n. 32. 402.
- Mulier habet tacitam hypothecam in bonis viri pro restitutione dotis, ibidem num. 37. versicul. Item etiam. 405.
- Mulier virtute tacitæ hypothecæ an præferatur aliis creditoribus mariti habentibus expressas hypothecas, ibid. n. 39. 406
- Mulier habens expressam hypothecam pro dote an præferatur aliis habentibus expressam hypothecam, ibid. n. 40. 407
- Mulier soluto matrimonio an possit vendere res & fundos dotales, ibid. n. 59. 418
- Mulier vidua committens stuprum an perdat lucra, ibid. n. 80. 428
- Mulier coniugata non potest facere contractum sine licentia viri in l. 54. n. 1. 429
- Mulier si contractus viles sibi potest contrahere etiam sine licentia, ibid. n. 2. & quid si contrahant maritus, & vxor simul an requiratur expressa licentia. ibid. n. 4. 430.
- Mulier si contrahat cum aliquo in præsentia mariti, an sit necessaria licentia, ibid. n. 5. & quid si postea sequatur. ibid.
- Mulier si habeat aliquod officium, an eius respectu possit contrahere sine licentia viri, ibidem num. 7. 431.
- Mulieris contractus sine licentia viri an firmetur iumento, ibid. n. 8. ibid.
- Mulier an possit constituere procuratorem sine licentia viri, ibid. n. 9. ibid.
- Mulier quando possit intercedere fideiussor pro alio, in l. 61. n. 1. 433
- Mulier non potest incarcерari pro ciuili debito, in l. 62. num. 1. 435
- Mulier delinquens an possit per delictum perdere dotem, in l. 78. n. 1. & quid si pactum inter eos initum sit super dote, ibid. 471
- Mulier quæ nubit viro nobili dicitur nobilis, lege 79. n. 6. vers. Item adde. 473
- Mulier contrahens matrimonium sine dolo, sed credens maritum esse mortuum, an puniatur, in l. 80. num. 31. 481.
- Mulier an possit amatorem decipere, & marito reuelare ut maritus eum puniat, in l. 80. n. 65. 494
- Mulier quæ adultera fuit, an possit petere ab hæredibus mariti dotem, vel possint hæredes contra eam opponere mortuo marito exceptionem de adulterio, in l. 80. num. 68. & quid si maritus opponat contra hæredes vxoris, ibid. n. 69. ibid.
- Mulier vidua si committat stuprum, an perdat dotem & applicetur hæredibus matiti, ibidem, numero 70. 495.
- Mulier sciens adulterium commisso, & filium quem habet ex adulterio esse, quid faciat in conscientia, in l. 80. num. 75. 497.

## N

- N**aturales filij ex testamento an sint successibles, in l. 9. num. 1. fol. 61. & ibidem de nepotibus, num. 6. 65.
- Naturalis filius si præteritus sit an habeat remedium erga testamentum patris, in l. 9. n. 11. 66
- Nati ex damnabili accessu an succedant patri vel matri, ibid. n. 23. 67
- Naturales filij an consanguineis parentum succedant, l. 9. n. 47. 81
- Naturales an in nobilitate parentum succedant, in l. 9. num. 52. 83
- Naturales ac gaudeant beneficio retractus, ibid. num. 54. 84.
- Naturalis filius tantum vel consanguineus retrahere an possit, l. 70. n. 4. 458
- Naturaliter possidet qui habet ius habitationis, l. 45. n. 100. 289
- Nepos natus ex filio spurio & incestuosa an auus possit eum instituere, in l. 9. n. 17. 69
- Nepos natus ex filio naturali iam mortuo an censeatur legitimus quantum ad succendendum auo, si auus contrahit matrimonium cum concubina, in l. 9. n. 61. 87.
- Nepos an possit ab aio meliorari viuente patre, in l. 18. n. 1. & quid in pro nepote, ibid. n. 2. 113

Nepos

# Index Rerum.

- Nepos natus ex filio maiori an præferatur patruo suo secundo genito possessori, l. 40. n. 65. 203  
 Nobilis pro debito civili incarcerari non potest, l. 79. n. 3. 472  
 Nobilis renuntians priuilegio nobilitatis an possit incarcerated, in l. 79. n. 3. ibid.  
 Nobilis si negat esse nobilem non gaudet priuilegio, ibid. n. 4. ibid.  
 Nobilis hodie in nostro regno quis dicatur, ibid. num. 6. 473.  
 Noui operis nuntiatio an pro opere iam facto, & consummato competit, l. 46. n. 20. 364  
 Noui operis nuntiatio, & interdictum quod vi aut clam competit, quid differant, ibid. n. 22. 365  
 Noui operis nuntiatio qualiter, & quomodo fiant an verbo vel facto, ibid. n. 31. & an sit differentia quod uno modo vel alio fiat, ibid. n. 32. 368  
 Noui operis nuntiatione facta per quod tempus in ædificio sit supercedendum: & quid hodie de iure regio, ibid. n. 34. 369  
 Noni operis nuntiatione facta an sit aliquod remedium ut possit aduersarius ædificari sine eo quod expectet per tres menses, ibid. n. 36. 370  
 Nouum opus nuntiare quæ personæ possunt, in l. 46. num. 23. 365  
 Nuntiari nouum opus an possit qui seruitutem habet, ibid. n. 24. 366  
 Nuntiare nouum opus an possit quilibet extraneus vel amicus sine mandato, ibid. n. 27. 367  
 Nuntiari nouum opus fabris, & aliis qui sunt in opere an possit, licet non domino, ibid. n. 28. ibid.  
 Nuntiatio noui operis si domino non fiat an destruatur opus factum post nuntiationem, ibidem numero 29. ibidem.  
 Nuntiator intra tres menses probare debet causam nuntiandi, alias tenetur ad damna, ibidem num. 35. 370  
 Nuntiator in nuntiatione si expressit causas iniustas, an postea possit admitti ad alias iustas, ibid. num. 38. 371  
 Nuntiatio noui operis quo tempore duret ibid. num. 39. ibid.  
 Nuntiatio an ad hæredes transeat, ibid. num. 40. & 41. 372  
 Nutu relinqui an possit institutio vel legatum, lex 3. n. 110. 33  
 Nutu facta institutione si conuertatur in fideicommissum, l. 3. num. 114. 34

## O

- Ocupans rem vacantem à possessione ciuili, naturali tenetur ad omnia & quæ veniunt in interdicto vnde vi, l. 45. n. 188. vbi notabiliter loquitur & ampliat, n. 189. 340. & 341  
 Offensus licet ei vindicta per iudicem committatur, tamen si occidit inimicum, peccat mortaliteer, l. 76. n. 18. 469  
 Officialis qui ædificium publicum vel priuatum fecit, vitiosum culpa sua tenetur ad damnum, & si destruantur intra quindecim annos, tenetur officialis quia culpa sua præsumitur, in l. 46. n. 18. 363  
 Officium quod pater emit filio, an conferatur, lex 29. n. 21. 153  
 Officium iudicis nobile competit detentori deiecto à sua detentione, l. 45. n. 12. vbi argumenta pro hac parte referuntur, ibid. vbi n. 13. singulariter hoc declaratur ut procedat quando verus dominus rei est absens, non vero quando est præfens. 239

- P
- Pactum de non succedendo non valet, in l. 22. n. 1. ibid. de ratione huius regulæ. 117  
 Pactum de non succedendo iuramento firmatum bene valet, l. 22. n. 6. 120  
 Pactum de non succedendo valet, si fit de hæreditate defuncti, quia cessant rationes, in l. 22. n. 15. 127  
 Pactum de succedendo an valeat, l. 22. n. 13. 126. & quid inter milites, ibid. n. 18. 123  
 Pactum de futura successione conseruanda bene valet, l. 22. n. 19. ibid.  
 Pactum de non succedendo valet hodie, licet videatur auferre liberam testandi facultatem, lex 22. n. 20. & 21. 130  
 Pactum de non meliorando valet, adeo ut gener in cuius fauorem sit non potest renuntiare, ibid. n. 23. 132  
 Pactum de non meliorando in fauorem alicuius positum an remitti possit, ibid. n. 24. ibid.  
 Pactum de non meliorando unum ex filiis quod valet remitti potest per filium, ibid. n. 25. 139  
 Pactum de non meliorando valet cum scriptura non alias; tamen si sit deperdita potest pactum probari per testes, ibid. n. 28. 134  
 Pactum de futura successione certo modo diuidenda non valet, in l. 22. n. 30. 155  
 Pactum de non succedendo in fauorem fratum factum etiam cum iuramento æquiparatur pacto de futura successione certo modo diuidenda, & si filius non perseverat in pacto reuocatur pactum, ibid. num. 31. ibid.  
 Pactum de non alienando inter viuos factum, non impedit translat onem dominij in l. 40. num. 13. 181. & quando valeat istud pactum, ibid. n. 18. 185  
 Pactum de non alienando impedit translationem dominij quando est factum in fauorem alicuius certæ personæ, in l. 40. n. 25. 186  
 Papa concedens licentiam, ut clericus de fructibus sui beneficii testetur, videtur eandem licentiam concessisse ut testamentum antea factum teneat, lex 42. num. 2. 230  
 Paraphernalia bona quæ dicantur, in l. 50. n. 20. vers. Secundo potest, &c. 395  
 Parentibus naturalibus tantum an filij naturales ex testamento vel ab intestato aliquid debeant l. 9. n. 8. 65  
 Parentes an sputiis filiis succedant ex testamento, vel ab intestato, l. 9. n. 45. 77  
 Parentes qui iure succedant filiis, in lege 6. n. 4. 45  
 Pater an iure hæreditario vel iure peculij succedebat filio in potestate, lege 6. num. 1. & quid hodie mutatum sit, 44  
 Pater vel auus qui succedit filio vel nepoti cuius vsumfructum pater habebat an vsumfructus firmetur morte filij, l. 6. n. 11. 48  
 Pater an transiens ad secundas nuptias reseruare teneatur filiis primi matrimonij quæ habuit ex successione alicuius filij, l. 14. n. 5. 95  
 Pater, et si luxuriosè viuat non perdit tutelam filiorum, ibid. n. 14. 100  
 Pater licet transeat ad secundas nuptias non perdit tutelam filiorum, ibid. n. 15. ibid.  
 Pater an teneatur ministrare filio studere volenti omnes expensas, & sumptus necessarios, lege 29. n. 18. 153  
 Pater an possit filium sua legitima priuare constituendo maioratum autoritate principis, & si rex hanc licentiam concedere possit, leg. 40. n. 57 198  
 Pater an teneatur nominare maiorem ad maioratum, & in eo maioratum constituere, ibid. n. 58. 199  
 Pater

# Index Rerum.

- Pater an possit filium primogenitura priuare , lege 40.  
num.71. 208
- Pater vsumfructum habens in bonis filij si monasterium  
ingrediatur an vsumfructum amittat , 390
- Pater licet transeat ad secundas nuptias gaudet vsumfructu  
bonorum filij , 1.48. n.1.438
- Pater si consentiat filio percipere fructus bonorum  
suorum an censeatur vsumfructum remittere , l.48.  
num.10. 380
- Pater si succedat filio suo in aduentitiis , succedit etiam  
frater defuncti in medietate pariter cum patre : & in  
hac medietate fratri debita non succedit pater in  
vsumfructu , in l. 4. num. 12. & quid si filius succedat  
extraneo pro dimidia dato cohærede patre , an in  
illa dimidia pater habeat vsumfructum , ibid. num-  
ro 13. 381
- Pater legitimus administrator bonorum filij est adeo ,  
vt non teneatur reddere rationem , in lege 48.n.14.  
& 15. 382
- Pater est tutor filij emancipati. in l.48. n.17. ibid.
- Pater promittens dotem filiae simpliciter nulla expressa  
quantitate censemur promittere tantam dotem quan-  
tam prius promisit alteri filiae , l.50. num. 19. vers.  
*Addit. tamen,* 395
- Pater promittens dotem filiae vel donationem propter  
nuptias filio censemur donare de proprio patrimonio  
non vero de bonis filij vel filiae & si habeat ex linea  
materna , l.50.n. 21. ibid. & quid si de bonis filij vel  
filiae tantum promittat , ibid. & etiam n.22. 396
- Pater vel mater promittens dotem de bonis filiae quæ  
excedit patrimonium filiae an residuum teneatur pater  
vel mater soluere de suo , l.50.n.24. 397
- Pater promittens dotem filiae constante matrimonio ,  
videtur promittere de bonis lucraris constante ma-  
trimonio l.50. num. 24. versicul. *Item etiam.* ibid.  
& in hac specie filia an teneatur conferre totam do-  
tem vel medietatem si pater decebat , ibidem num.24.  
versic. *pulchrum tamen* , ibid.
- Pater & mater si simul promiserunt dotem filiae qualiter  
teneantur , ibid num.25. 398
- Patri cui per filium hæreditas quæritur competit tem-  
pore , legis finali Codice de edicto diui Adriani ,  
toll. lege 45. num.142. 314
- Permutari an possint bona maioratus , l.40. n.82. 216
- Petis tempore testamentum factum minorem requirit  
solennitatem , l.3. n.48. 20
- Petitio hæreditatis potest intentari coram iudice vbi est  
rei domicilium etiam si res ibi non sint vel coram  
iudice vbi res sive sunt , l.45. num. 151. Vers. *Ex qua*  
*regula,* 318
- Petitio hæreditatis competit hæredi vniuersali contra  
tertium possessorem vel detentorem rerum defun-  
cti , l.45. n.153. 319
- Petis hæreditatem si sit vniuersalis successor auocat rem  
a possessore insolidum si vero ex parte sit hæres tan-  
tum pro parte pro qua sit hæres , l.45.n.155.320
- Petens hæreditatem non enetur probare dominium  
neque quasi dominium prædecessoris sed tantum  
possessionem vel detentationem , ibid.n.157. 321
- Petitio hæreditatis competit tantum pro rebus a defun-  
cto possessis tempore mortis l.45.n.156.& pro rebus  
quas detentabat , n. 157. ibid.
- Petitio hæreditatis non datur contra titulo possidentem  
si non acquisierit post litem contestatam , in l.45.  
n.159. in vers. *Praterea.* 322
- Petitio hæreditatis datur contra titulo possidentem , si  
titulus non sufficiat ad translationem dominij , l.45.  
n.160. 323
- Petitio hæreditatis datur contra possidentem sine tit.  
pro hærede vel possessore, in l.45. n.61. ibid.
- Petitio hæreditatis pro re particulari nondatur aduersus  
hæredem illius aduersus quem dari poterat,l.45.n.162  
ibid.
- Petitio hæreditatis non datur contra titulo possidentem ,  
etiam si illum acquisierit post mortem defuncti con-  
tra Bald. & alios,in l.45.n.163. 324
- Petitio hæreditatis non datur hæredi qui semel fuit pos-  
sessionem adeptus,& iterum ab ea cecidit , l.45.n.164.  
ibid.
- Petitio hæreditatis quomodo sit intentanda , & facienda  
condemnatio , & executio , & quid in ea comprehen-  
datur latè discutitur,ibi, n.165.& 166.325.& 326.
- Piæ causæ octo fauores,in l.36.n.2.vers. *Prima.* 172
- Pignorari vel hypothecari an possint bona maioratus ,  
l.40. n.83. 217
- Pœna criminalis in conscientia non debetur à delinquen-  
te ante condemnationem,l.1.n.4. 4
- Pœna in contractu census posita , est obseruanda,l. 68.  
in princ. 443
- Pœna in quolibet contractu apposita an exigibilis sit ,  
ibid, n.4. 444
- Pœna imposta extrahenti quid de ciuitate , procedit in  
eo qui deprehenditur cum ipsare,l.45. n.48. in fin. ibi  
Tertio infero , 268
- Pœna imposta à legibus vel statutis portantibus vestes  
pretiosas intelligitur si cum eis reperiantur , in l. 45.  
n.49. ibid. quod non procedit si quis in domo eis vta-  
tur,n.50. ibid.
- Pontem qui super via publica facere non potest , l. 46.  
n.13. 362
- Possessor maioratus an tempore vitæ suæ sit dominus ,  
l.40.n.76. 213
- Possessor maioratus an teneatur cauete successori de re-  
stituendo maioratu, l.40.n.78. 214
- Possessor bonæ fidei recuperat sumptus & expensas,in re  
aliena factas, l.46.n.2. 356
- Possessio quid sit & noua authoris definitio, l.45. n.17.  
241
- Possessio quotuplex discutitur latissimè, l.45. num.19.  
243
- Possessio an requirat titulum vel causam ad eius adqui-  
sitionem,per plures conclusiones,in l.45. n.20. 244
- Possessio ex inutili contractu an transferatur, l.45. n.23.  
246
- Possessio an transferatur per minorem alienantem rem  
sine decreto & cum tutoris autoritate, l.45. n.25. vbi  
latè discutitur , 247
- Possessio tradita ex contractu simulata an remaneat pe-  
nes tradentem, l.45.n.28. 250
- Possessio qualiter adquiritur,in l.45.n.32. 252
- Possessio actu corporeo non quæritur etiam si adsit ani-  
mus tradentis & accipientis possessionem , in l. 45.  
n.33. ibid.
- Possessio per aspectum oculorum non quæritur nisi adsit  
voluntas tradentis & accipientis , ibid. vers. *Secundo*  
& in specie , & in num.45. vbi ampliatur & limitatur  
principalis conclusio , 253
- Possessio feudi acquiritur sine actu naturali interueni-  
ente voluntate tradentis & accipientis ibid. versic.  
*Tertio pro hac* , num. 33. 252
- Possessio quæritur dupli actu vero , in l.45. num.34.  
ibid.
- Possessio quæritur in toto fundo per ingressum in par-  
tem fundi , l.45. num. 35. & non solum in parte in-  
gressa , verum in partibus non ingressis dicitur ac-  
quisita possessio per actum verum & non fictum,ibid.
- Possessio quæritur in pluribus fundis eiusdem naturæ  
contiguis etiam diuisis limitibus vel sedibus per in-  
gressum in partem vnius , si ingrediens velit omnes  
fundos possidere , l.45. num. 38. si vero sint omnino  
distincti & separati non quæritur omnibus , ibid.  
num.39. 254

# Index Rerum.

- Possessio rerum in domo vel in aliqua re existentium quæritur per hæredem vel vniuersalem successorem si domus vel rei possessionem acquirat , lege 45. num.40. 255
- Possessio quæritur de novo per ingressum fundi vel partis ab eo qui existimans se iam quæsse animo continuandi fundum ingreditur contra glos. & alios ibid. num.41. ibid.
- Possessio in iuridictione qualiter acquiratur resolutiuē per tres conclusiones , in l.45.n.42. 256
- Possessio alia sine altera quæri posse , resoluitur quatuor conclusionibus , ibid. n.43. & 44. 258
- Possessio rebus vacantibus quæ cælo , terra , marique nascuntur , non quæritur per aspectum oculorum sed requiritur vera & actualis traditio,in l.45.n.46. 259
- Possessio thesauri inuenti in alieno fundo vel etiam in proprio non quæritur per aspectum oculorum , sed requiritur realis apprehensio , l.45. n.47. 260
- Possessio rei minoris vel pupilli à tutore seu curatore cum debita solennitate venditæ non quæritur per solum aspectum oculorum , l.45. n.53. 262
- Possessio rei in qua ab executione sententiæ quismittitur , non acquiritur per aspectum oculorum , sed actualis missio requiritur quo uno singulari modo limitatur in l.45.n.54. ibid.
- Possessio rerum hæreditiarum ab hærede post hæreditatis aditionem quæri non potest per actum factum , ibid. vers. 5. subtiliter, ibid.
- Possessio rei ab hærede alienatæ ante apprehensionem possessionis per aspectum oculorum quæri nequit , l.45. num.55. 262
- Possessio naturalis per absentiam retenta civili recuperatur per redditum in conspectu rei , ibid. eleganter ampliat. 263
- Possessionem tam ciuilem quam naturalem amittens per longam obliuionem poterit eam recuperare per aspectum oculorum si reuertatur animo recuperandi , ibid.
- Possessio quæritur per traditionem instrumenti quo continetur ius ipsius rei : quo procedit etiam in re immobili , in l.45.n.56. ibid.
- Possessio rei venditæ vel donatæ non quæritur per instrumenti venditionis vel donationis traditionem , quod de iure regio corrigitur , in l.45.n.57. 264
- Possessio rei venditæ vel donatæ adquiritur per traditionem instrumenti modò res sit præsens vel non , in l.45.n.58. ibid.
- Possessio quæritur per traditionem clavium rerum in domo contentarum dummodo traditio fiat in præsentia domus , in l.45. n.60. & 61. 265
- Possessio equi non quæritur per traditionem freni nisi equo sit impositum , in l.45.n.62. 266
- Possessio quæritur alteri per retentationem vsusfructus à domino factam,in l.45.n.63.& 65. 266.& seq.
- Possessio transfertur per conductionem à domino factam rei venditæ vel aliter alienatæ , in l.45. num.66. ibid.
- Possessio quæritur hæredi per conductionem ab inquilino factam vel per solutionem pensionis , in l.45. num.67. 268
- Possessio quæritur detentori domino promittente rem possidere mediante titulo habili ad translationem dominij , l.45. n.69. & n.70. 269
- Possessio quæritur & per appositionem custodis de voluntate alienantis etiam si res non sit in præsentia , l.45. n.74. & 75. 271.& 272
- Possessio adquiritur per signationem rei ex voluntate alienantis , l.45.n.76. ibid.
- Possessio acquiritur per clausulam constituti ciuilis & naturalis vel naturalis tantum vel ciuilis si altera causa constituens , in l.45.n.78. & 79. 273
- Possessio quæritur per clausulam constituti etiam si constituens factè fuisse possessionem adeptus , leg.45. num.80. 274
- Possessio acquiritur per clausulam constituti quoties is in cuius fauorem fit constitutum est præsens & ratum habet , ibid.n.82. 275
- Possessio non transfertur per clausulam constituti à procuratore habente mandatum ad eam transferendum , in l.45. num.88. quod in tutore & curatore & syndico , & executore testamenti hærede ante apprehensionem possessionis procedit , ibid.n.88. 279
- Possessio quæritur domino per procuratorem , tutorem vel curatorem vel similes personas per actus factos , in l.45.n.91. 281
- Possessio an incertitudine vitietur , conclusionibus declaratur , in l.45. n.96. 286
- Possessio acquiri potest ex pluribus causis , & latè declaratur , in l.45. n.97. 287
- Possessio eodem verbo & substantia in eadem re non potest esse penes plures in solidum , in l.45. num.99. 289
- Possessions diuersæ & realiter distinctæ possunt esse penes plures in solidum , in l. 45. n.100. ibid.
- Possessio qualiter amittatur , ibid. num. 101. vsque ad num.111. 291
- Possessio potest quæri sine aliquo actu apprehensionis vero vel facto ex dispositione legis vel statuti , & vocatur possessio ciuilissima , in l.45. n.111. 300
- Possessio ciuilissima potest quæri furioso vel infanti & similibus personis maioratus successoribus ex dispositione , l.45. Tau.n.112. 304
- Possessio non transfertur in hæreditatem iacentem nec quoad implendam usucaptionem vel præscriptionem à defuncto cœptam , in quadragesima quinta , n.113. 305
- Possessio quæ transfertur per l.45. Tauri in suc. Torem maioratus non est eadem quam defunctus habebat , sed alia , in l.45. n.114. ibid.
- Possessio quæ transfertur per l. 45. Tauri amittitur si successor maioratus perueniat in veram & naturalem possessionem mediante apprehensione , in l.45.n.115. ubi idem esse in omnibus possessionibus factè acquisitis dicit. 306
- Possessio ciuilissima non quæritur ex dispositione , l.45. Tauri successor maioratus constituti principis licentia , in l.45.n.116. 307
- Possessio ciuilissima quæritur primo successori maioratus,in l.45.Tauri,ind. l.45. n.117. ibid.
- Possessio quibus modis probetur , in l.45.n.193. 353
- Possessio causat præscriptionem & an de ciiali vel naturali intelligatur , in l.65.n.3. 441
- Probatio maior requiritur in crimen incestus quam aliis criminibus , in l.80.n.16. 478
- Probatio quæ sit necessaria in delicto nefando contra naturam in l.80.n.18. ibid.
- Probationes duæ si sunt contrarie , illa præualet , quæ facit pro causa pia , l.36. n.2. vers. Sexta. 172
- Præscriptio procedit re vacante , & clandestina possessione occupata si possideat à tertio bonæ fidei possesso , in l.45. n.189. 341
- Præscriptio non interrupitur expoliato si incontinenti recuperat possessionem , in l.45. n.190. in fine. ibid.
- Procuratorem constituere potest mulier sine licentia mariti in l.45.n.9. 431
- Prohibitio alienationis fieri potest in ultima voluntate , in l.40. n.37. 191
- Prohibitio alienationis facta per testatorem cum clausula legitima , impedit translationem dominij , l.40. num.38. ibid.
- Prohibita alienatione rei ne fundus exeat de familia simul vel gradatim ordine successivo , in l.40.n.49.192 Prohibitio

# Index Rerum.

Prohibitus vendere in favorem certarum personarum, ea requiri- sita; & nolente emere potest alteri vendere, in l. 40. n. 44.	193	Ratio habetur pro expressa tantum potest considerari, in l. 45. n. 117. vers. <i>Prima quia, &amp;c.</i>	307
Prohibitio facta de non alienando apposita inter haereses an censeatur facta favore alicuius certarum personarum, in l. 40. n. 52.	190	Ratio legis potius attendi debet quam verba, ibid. n. 117. ibid.	
Proprietarius vendens rem usufructuario an consanguineus vel socius proprietatis possit retrahere rem proprietary in proprietate, & usufructu, necne, in l. 70. n. 34.	460	Rei vendicatio non competit cadenti à possessione, quam habebat ex causa transactionis, l. 45. n. 71. vers. <i>Ex qua subtili, &amp;c.</i>	270
Promissio de non meliorando an fieri tantum debeat generi ex causa matrimonij vel si valeat ex persona aliorum filiorum, in l. 22. n. 22.	132	Rei vendicatio competit aduersus possidentem ciuiliter animo in absentia, in l. 45. n. 79. in fine.	274
Promissione facta de non meliorando in tertio neque in quinto an possit pater pro anima de quinto aliquid legare, in l. 22. n. 26.	134	Rei vendicatio, & petitio haereditatis possunt accumulari ab haerede & probato domino ex rei vindicatione vincit haeres, in l. 45. n. 159. ubi notabiliter logitur.	
Promissio facta de non meliorando aliquem ex filiis an extendatur etiam ut neque nepotes possint meliorari, ibid. n. 27.	ibid.	321	
Protectitia bona & quando conferantur, l. 29. n. 10. & 11.	150	Remissio ususfructus à parte facta ipsi filio an valeat in præjudicium aliorum, l. 48. n. 9.	380
Præteritio filij annullat testamentum, l. 24. n. 1. vers. <i>Sexto, &amp; principaliter, &amp;c.</i>	138	Remittere an censeatur pater usumfructum si consentit quod filius percipiat fructus bonorum suorum, ibid. num. 10.	ibid.
Præteritione facta conseruantur legata, licet clausula codicillaris non sit posita, l. 44. n. 3.	139	Renuntiare primogeniturae an quis possit, lex 40. n. 70.	208
Præteritione facta ignoranter an legata sint firma, l. 24. n. 3. versic. <i>Nec obstat, &amp;c.</i>	140	Retractus materia tractatur, in l. 70.	449

## Q

Quando aliquid requiritur pro forma, & solemnitate actus necesse est quod præcedat actum neque sufficit quod postea sequatur, in l. 42. n. 1.	230	Retrahere potest consanguineus pro tanto rem venditam à consanguineo, ibid. n. 1. & de ratione retractus, ibid.	
Quasi possessio iuris vel seruitutis queritur in fundo per ingressum eatenus quatenus querere volens ingreditur, & non magis, in l. 45. n. 36. quod procedit si tantum in eo domini voluntas accedit.	257	Retractus vt locum habeat an sufficiat rem esse solius patris vel aliorum, n. 3.	450
Quasi possessio seruitutis queritur per usum in aliqua parte fundi, si voluntas domini ad id concurrat, ibid. n. 37.	253. & seq.	Retrakhene an possit naturalis filius tantum vel consanguineus, ibid. n. 4.	451
Quæ coelo, terra, marique capiantur, occupantium fiunt, l. 45. n. 3. ubi duæ declarationes ponuntur.	235	Retrahendi ius an transeat ad haeredes extraneos quando consanguineus decessit intra dies datos à leg. ibi, n. 8.	452
Quibus modis dominium de iure ciuili queratur in rebus immobilibus, l. 45. n. 4.	236	Retrahendi ius an transeat in monasterium, n. 9. ibid.	
Quota haereditatis, & quota bonorum in quo differunt, in l. 20. n. 2.	115	Retractus tempus quod est nomen dierum à quo tempore currat, ibid. n. 16.	453
Quinta pars bonorum est distribuenda pro anima defuncti quando non fecit testamentum, sed commisit eius factionem, & commissarius non fecit illud, l. 36. n. 1.	173	Retractus an in permutatione locum habeat, in l. 70. n. 19.	455
Quod vi aut clam interdictum, quando competit, in l. 46. n. 20.	365	Retractus an in re data in solutum habeat locum, n. 20. ibid.	

## R

Rapiens mulierem per vim qua poena puniatur, in l. 80. n. 36.	484	Retractus an habeat locum in re pignorata quando pinoratur tanti quanti valet res, in l. 70. n. 2.	450
Rapiens sponsam de futuro puniatur, ibid. n. 38. ibid.		Retractus iste secundum l. regias quam actionem patiat, in l. 70. n. 36.	461
Rapiens virginem innaturam nondum viri potentem qua poena puniatur, ibid. n. 42.	486	Res empta ex pecunia dotali an efficiatur dotalis, in l. 50. n. 36.	404
Rapiens mulierem an cucendo eam in uxorem possit evitare poenam raptus ibid. n. 43. fol. ibid. & quid si ambo fateantur contrahisse matrimonium, ibid. n. 44.	487	Res mobiles vel se mouentes si consumptæ sint in vita mariti an teneatur maritus valorem earum rerum soluere, l. 50. n. 43.	409
Rapiens meretricem an puniatur, ibid. n. 45. ibid.		Res plures si vendantur à consanguineo intra quod tempus retrahantur, in l. 70. n. 15.	453
Raptor si accessum non habuit ad mulierem raptam an teneatur poena ordinaria, ibid. n. 40.	485	Res vendita sub conditione an consanguineus teneatur retrahere intra nouem dies computandos à die traditionis, ibid. n. 21.	459
Ratihabitio si sequatur induc de novo mandatum non præcedens, l. 45. n. 41. vers. 5. <i>Pro hac.</i>	256	Res tradita ex titulo inhabili ad translationem dominij, operatur solam detentationem, in l. 45. n. 8.	237
Ratihabitio si sequatur in contractu à muliere facto sine licentia viri an sufficiat ad confirmationem contraetus, l. 54. n. 6.	430	Res quæ erat penes me si postea reperiatur penes alium an peñsumatur clandestinè occupata ut sit locus conditioni l. fi. C. unde vi. in l. 45. n. 192.	342

## S

Satisdare pro debito quis teneatur, in lege 66. num. 1.	441
Satisdare qui non potest an debeat incarcerated, in l. 66. num. 2.	442
Satisdare non tenetur quis pro debito vel alia re si non superueniat causa de nono post celebratum contractum ibid. n. 3.	ibid.
Satisdatio potest postulari à possessore si in possessione inquietatur ne in futurum molestetur secundum communem, author in contrarium videtur tenere, l. 45. n. 172. ad finem.	329

# Index Rerum.

- Scholaris qui per quinquennium absens fuit perdit pri-  
uilegium scholaris , in l. 2. n. 8. 7
- Scriptura requiritur in pacto de non meliorando , sed  
si sit de perdita probatur pactum per testes , in l. 2. 2.  
num. 28. 134
- Scriptura an sit de forma maioratus , l. 4. 1. n. 2. 229
- Scripturæ an requirantur pro forma , an vero ad facilio-  
rem probationem , ibid.
- Scriptura deperdita qualiter probetur , l. 4. 1. n. 3. ibid.
- Sententiæ duæ contrariæ si sint , illa præualet quæ in  
fauorem piaæ causæ lata est .l. 3. 6. n. 2. versic. Sexta quod  
si due , 172
- Sententia lata possessorem maioratus an præjudicet  
possessori non vocato neque citato , l. 4. 0. n. 73. 210
- Sententia ipso iure nulla à partibus tamen confirmata  
non validatur ut valeat in vim sententiae : seruanda  
tamen est ut valeat in vim pacti vel contractus ex  
obligatione de nouo inducta. in l. 4. 5. num. 41. vers.  
*Sed bis non obstantibus &c.* 256
- Sententia quomodo sit ferenda quando duo probant se  
possidere , quinque conclusionibus declaratur , ibid.  
n. 178. & 179. 389. 334 & seq.
- Sententia aduersus molestantem ex interdicto vti pos-  
seditis iterum executioni mandatur pro damno inte-  
resse molestiae , & pro pœnis in sententia contentis ,  
in l. 4. 5. n. 176. vers. *Item adde,* 333
- Secundum testamentum legitimè factum rumpit pri-  
mum , in l. 3. n. 92. præterquam si in eo apposita sit  
clausula derogatoria , ibid. n. 93. 28
- Seruus testari non potest , in l. 3. n. 12. 11
- Seruus an testis esse possit in testamento vel in alio  
quolibet actu , in l. 3. n. 27. 15
- Seruus habens accessum ad dominam punitur , in l. 8. 0.  
n. 23. 480
- Seruitus an constitui possit in bonis maioratus , in l. 4. 0.  
num. 85. 218
- Seruitutem altius non tollendi compellitur quis vendere  
ecclesiæ , ne ei fiat præjudicium , l. 4. 6. n. 9. 359
- Seruitus non amittitur Per non vsum , si habens eam  
vñatur parte fundi , in l. 4. 5. n. 37. 253
- Seruitus excepta venditione fundi si non sit constituta,  
de nouo constitui potest , in l. 4. 5. n. 41. versic. *quarto  
pro hac.* 256
- Signatione rei ex voluntate alienantis facta queritur  
signanti possessio , in l. 4. 5. n. 6. 272
- Signum alicuius in animali inuentum non probat animali  
eiusdem cuius est signum , sed facit præsumptionem ,  
in l. 4. 5. n. 77. ibid.
- Si duo requiruntur ad validitatem actus quorum vnum  
debet alium præcedere in dubio pro validitate actus  
capienda est præsumptio , in l. 4. 2. n. 3. cum sequenti